
 
 

 

 

 Generalforsamling onsdag d. 25.oktober 2023. 
Dagsorden  
 
1) Valg af dirigent  

2) Aflæggelse af formandsberetning 

   a) Landsbygruppen. 

   b) Arbejdsgrupperne. 

3) Gennemgang af økonomi  

4) Behandling af forslag.  

5) Debat om kommende aktiviteter  

6) Valg  

7) Eventuelt 

 
Ad.1) Søren Elholm blev valgt som dirigent, og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig 

indkaldt. 

 
Ad.2) Hanne Hansen aflagde formandsberetning. Den kan læses på næste side. 

 a) Keld fortalte om projektet med fjernvarme fra Sønderborg forsyning. Sønderborg 

 forsyning er i gang med deres egne udregninger og vi forventer der kommer en 

 tilbagemelding fra dem før udgangen af 2023. 

 b) Arbejdsgrupperne: Allan Grünfeld fortalte, at gruppen”Tandslet Byfest” i 2023 fik 

 afviklet et vellykket arrangement d. 11. og 12. august. Der var stor opbakning fra både det 

 lokale erhvervsliv, og private i byen der på den ene eller anden måde har bidraget med 

 hjælp. Mange kom forbi og mange havde købt billetter til lørdagens aftenfest. Der har været 

 en rigtig god stemning på festpladsen og der er kommet mange gode tilbagemeldinger fra 

 folk, som gruppen arbejder videre med. Gruppen har besluttet at investere i noget nyt udstyr, 

 som de fremadrettet kan bruge. De har også valgt at give et tilskud til Landsbygruppen. 

 
Ad.3) Keld gennemgik regnskabet, som i forvejen var kontrolleret af Jørn Hansen. Regnskabet blev 

godkendt. 

  

Ad.4) Der var ingen indkomne forslag. 

 
Ad.5) Der spekuleres i, at lave en lille styregruppe til projektet vedr. fjernvarme. Keld har kontakt 

til nogle der synes det er spændende og gerne vil hjælpe. 

 
Ad.6) På valg  er: Preben Bonde – Genvalgt. 

   Svend Erik Carstensen – Genvalgt 

   Bjarne Hansen – Genvalgt. 

 
Ad.7 Vi drøftede et par punkter vedr. naturlegepladsen. 

 
 
 
Referat 

Hanne Hansen. 

 



Årsberetning 2023. 

 
Endnu et år er gået i Tandslet sogn. 

Landsbygruppen har afholdt 7 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling. 

 

Julestemning 

Til jul pyntede Landsbygruppen op i Bittens Bank, samt lyskæde op i grantræet på 

bytorvet. Der var også en julemand i transformatorstationen.  

Traditionen tro gav landsbygruppen et bidrag til slik, så de julesokker byens børn kan 

få op ved købmanden, kunne fyldes med godter. 

Julemanden kiggede forbi i Bittens Bank, med godteposer til alle børn og der var 

æbleskiver og gløgg til alle voksne.  

 

Fastelavn 

Fastelavnstraditionen med Gudstjeneste i kirken og tøndeslagning på skolen blev 

afholdt d. 19. februar og er et samarbejde mellem kirken, skolen og 

Landsbygruppen.  ”Min købmand” er også blevet en del af arrangementet og det er vi 

rigtig glade for. 

 

Fællesspisning og foredrag 

D. 15 marts, havde vi i samarbejde med menighedsrådet et arrangement i Bittens 

Bank. Vi startede med dejlig mad, hvorefter der var et spændende foredrag om Erik 

Højer Møller, der var feltpræst. En personfortælling fra de slesvigske krige i 1848-51 

og 1864. 

 

Affaldsindsamling 

D. 10. april havde vi inviteret til affaldsindsamling. Der kom kun 3, så indsamling 

med flere ruter kunne ikke gennemføres. De der kom tog poser med sig og samlede 

affald, der hvor det lige passede dem. 

 

Arbejdsdag i Bittens 

D. 15 april samledes landsbygruppen til en arbejdsdag i Bittens Bank. Vi havde flere 

opgaver på listen. Køkkenet skulle være mere funktionelt. Et lille rullebord blev 

samlet, skabslåger blev malet. Borde og bænke sættene blev spulet og skruerne 

efterspændt. Et af stakitmodulerne blev fjernet. Hækken klippet. Facaden og fliserne 

foran Banken blev rengjort. 

 

Krea café 

D. 10. maj fejrede Krea Café 1 års fødselsdag. Der var købt kagemand og mange 

mødte op og deltog med strikkepinde og kreasager med sig hjemmefra. Krea Café er 

et tiltag for alle, der kan lide at være kreative. Det er et sted for alle på tværs af alder, 

køn, kultur og nationalitet. Håbet for Krea caféen er at skabe et rum med hygge og 

fællesskab omkring kreativitet. Vi startede med at mødes 1 gang om måneden, men 



siden efteråret sidste år, gik vi op på 2 gange i måneden. (Skiftevis en tirsdag og 

onsdag) Det er gratis at deltage, dog koster det 10 kr. for kaffe og te ad libitum.  

Ideen kommer fra Lisbeth Jessen, der er lokal i byen. 

Der arbejdes på, at vi inden jul, kan invitere til et kursusarrangement, hvor vi skal 

lave julekranse i naturmateriale. 

 

Bogcafé 

På Facebooksiden ”Os i Tandslet”, var der i foråret et opslag, hvor Herdis Thomsen 

havde delt en artikel der handlede om et ”Bogbytteskab”. Et skab hvor man kan 

komme med sine aflagte bøger og så bytte til en anden bog fra skabet, der ser 

spændende ud. Vi tog kontakt til Herdis for at høre nærmere og har nu talt med 

Herdis om, at vi gerne vil lave et hyggeligt hjørne for enden af Bittens Bank, med en 

lille bænk man kan sidde på. Stedet bliver lukket lidt af for vind og vejr. Der er tænkt 

på at det skal være nemt at tilgå for evt. gangbesværede. Vi tror selv på at det kan 

komme til at se hyggeligt ud og vi håber rigtig meget at folk vil bruge det, når det er 

etableret. Vi går i gang med projektet i foråret.  

 

Spilleaften 

I foråret blev en spilleaften annonceret til at foregå i Bittens Bank, der var dog for få 

tilmeldt og arrangementet blev aflyst. 

 

Møde med Sønderborg fjernvarme og projectzero 

D. 9. august deltog Keld, Preben og Hanne ved et møde vi var inviteret til, med 

Sønderborg varmes ledelse og Projectzero. 

 

 

Møde med  udvalget for Kultur, idræt og medborgerskab 

D. 16. august deltog Preben og Hanne ved et positivt udvalgsmøde, hvor vi fortalte 

om bl.a. Bittens Bank. Udvalget har gennem de sidste 3 år bevilget 36.000 kr. årligt 

til drift af Bittens Bank. Konklusionen blev at, landsbygruppen skulle sende en ny 

ansøgning, hvis tilskuddet skulle forlænges, det kræver en ny politisk beslutning. Nu 

venter vi på svaret. 

 

Byfest 

I august måned blev der afholdt ringridning og byfest den samme weekend på 

ringrider pladsen i Tandslet. Det blev en dejlig weekend, som mange var glade for og 

bakkede op omkring. Landsbygruppen har hjulpet byfestgruppen med lidt forskellige 

opgaver og vil gerne bakke op omkring arrangementet.  
 

 

 

 

 

 

 



Vedligehold  og pleje 

Landsbygruppen sørger for at sporet ved Tandslet er gangbar og der blev sidste år  

investeret i en ny og kraftigere buskrydder til formålet. Det er Bjarne Hansen der gør 

et godt stykke arbejde her.  

Preben har bestilt nye pæle, da der mangler et par markeringer på ruten. Vi har også  

modtaget en flot ny bænk, som vil blive monteret i foråret.  

 

Svend Erik klipper græs og hæk ved shelterne. 

Hanne gør rent på handicaptoilettet. (Efter behov) 

Toilettet gøres rent minimum 1 gang om ugen. I sommerferien var det hver anden 

dag.  

 

Der er dannet en ny arbejdsgruppe ved navnet Grevinderne. Arbejdsgruppen 

hjælper, når der skal gøres lidt grundigere rent i Bittens Bank og kan også kontaktes 

når der skal hakkes ukrudt på bytorvet. Det bliver lidt sjovere når vi er flere om 

opgaven. 

 

Nye tilflyttere 

Når der flytter nye borgere til byen, modtager de en velkomstpakke fra 

Landsbygruppen. I muleposen lægger vi bogen ”Tandslet i ord og billeder” og 

en ”Tandslet Guide”. Vi vil naturligvis gerne byde alle nye husejere velkommen, så 

hvis vi glemmer nogen så kontakt os endelig.  

 

Da vi efter sidste generalforsamling drøftede Udviklingsplan for Tandslet, for årene 

2023-2028, var et af de formulerede punkter – Tandslet vil om 8 år have et effektivt 

fjernvarmesystem. Det punkt har vi haft fokus på i 2023, nu må vi vente tålmodigt på 

den tilbagemelding vi forventer ved årets slutning. 

Hvis du ønsker et eksemplar af Udviklingsplanen kan du finde det på vores webside 

Tandslet. 

 

Musikcafé 

I januar eller februar 2024, ser vi frem til at invitere jer til musik Café. Preben har 

kontakt med et band, der gerne vil spille, vi mangler bare at fastsætte en dato.  

Datoen meldes ud på Facebook og med plakater. 

 

Økonomi 

Vores kasserer Preben Bonde gennemgår Landsbygruppens økonomi under punkt 3. 

 

Tak for et godt samarbejde. 

 

Tak for ordet. 

 
 

 


